PREFEITURA

LEI N" 26/2021

Data: 04/03/2021

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no valor de até R$
40.875,62 (Quarenta mil, oitocentos e setenta e cinco reais e
sessenta e dois centavos) no e.xercício financeiro de 2021.

AMIN JOSÉ HA.NNOUCHE, Prefeito do Município de Cornéiio
Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

FAZ SABER

.S.\NÇ.ÃO
Shuciono iiest» data a Lein' 26/2021.

C. Procópio, 04 de março de 2021.

AMIN JOSE A««ido de foetru (iyiUJ pcf MA S
LJAMKirti iruc.eTi -íAiiot HAMíOOCMÍ 52I744S4«0HANNOUCHE;52174654

920 23.M00I70US

Prefeito

seguinte.

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a

LEI:

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Geral do Município do exercício
llnanceiro de 2021, Crédito Adicional Especial no valor de até R.$ 40.875,62 (Quarenta mil, oitocentos
e setenta e cinco reais e sessenta e dois centavos) nas seguintes dotações:

Órgão:
Unidade:

F unção:

Subfunção:

Programa:
Projeto:

Elemento

1.90.93.00.00.00.00

j.j.90.93.00.00.00.00

05 - Secretaria Municipal de Cultura
01 - Secretaria Municipal de Cultura

1.521 - MODERNIZAÇÃO E REFORMA DO CENTRO CULTURAL
Despesa

Indenizações e Restituições

Indenizações e Restituições

Recurso

559

1559

Soma

Valor

5.000,00

35.875,62

40.875,62

Art. 2° - os recursos necessários para as aplicações apresentadas no artigo
anterior tem origem de excesso de arrecadação na lonte no valor de até R$ 5.000,00 (cinco mil reais) e
superávit íuianceiro no valor de RS 35.875.62 (trinta e cinco mil oitocentos e setenta e cinco reais e
sessenta e dois centavos).

Art. 3" - Fica alterado o Ane.xo 2 - Demonstrativo das Ações da Lei n° 74/17,

de 28/08/2017, que dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de Comélio Procópio para o
Quadriênio de 2018-2021 com a inclusão de meta no Órgão:

Órgão: 05 - Secretaria Municipal de Cultura
Unidade: 01 - Secretaria Municipal de Cultura

Função: -

Av. Minas Gerais, 301. Cornéiio Procópio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ N° 76.331.941/0001-70

Site; http;//www.cornelioprocopio.pr.gov.br
Facebook: @prefeituracornelioprocopio

CORnÉLIOiü^PROCÓPIO
PREFEITURA

Siibfunção:

Programa:
1.52! - MODERNIZAÇÃO K REFORMA DO CENTRO CULTURAL1 1 v/n

Ação Descrição da Ação

Prod utos

Serviços Fonte

Unid.

Med.

Metas

Recursos - RS

Vinculados Livres Total

1.521

Modernização e Reforma do
Centro Cultural Serviços 559 Devolução 5.000.00 5.000.00

1.521

Modernização e Reforma do

Centro Cultural Serviços 3559 Devoluç<ào 35.875,62 35.875.62

SUBTOTAL 40.875,62 -
40.875,62

Art. 4" - Fica incluído ao Anexo I - Programas e Metas, da Lei n''
465/2019, de 22/06/2020 - Lei de Diretrizes Orçamentárias 2021, a meta no Órgào:

Órgão:
Unidade:

Função:

Snbfunção:

Proarania:

05 - Secretaria Municipal de Cultura
01 - Secretaria Municipal de Cultura

Ação Descrição da Ação Executor Produtos/

Serviços

Fonte Valor

1.521 Modernização c Reforma do
Centro Cultural

Município Serviços 559 5.000,00

1.521 Modernização c Refonna do
Centro Cultural

Município Serviços 3559 35.875,62

SOMA 40.875,62

se as disposições em contrário.

Art. 5". Esta Lei entrará em vigor na data de sua aprovação, revogando-

PROMULGAÇÃO
Promulso nesta dnta n Lein' 26/2021.
C. Procópio, 04 de março de202i.

AMIN JOSE

HANNOUCHE;S 21746S«920 *

Prefeito

Gabinete do Prefeito, 04 de março de 2021,

AMIN JOSE Assinado de lotms dujilol por AMTN
HAMNniirHF-';P1746S ios£nANNoucHe52i746M«onMINl\UU(_nC.3Z I /f03 Víriio JiiAdoBcAtíobjlRsitler.

4520 jnji.nai 20M5

Amin José Hannouchc

Prefeito

Cláudio Tronibini Bernardo

Procurador Geral do Município

Av. Minas Gerais, 301, Cornéiio Procópio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ N" 76.331.941/0001-70

Site: hltp://www.cornelioprocopio.pr.gov.br
Facebook: @prefeituracorneiioprocopio